
（別紙：提出用） 

 

令和 8年   月   日 

富士見町長 渡辺 葉 様 

 

区及び集落組合名  «区・集落組合名発送先»   

 

 

区長及び集落組合長名                  

 

 

 

保 健 補 導 員 の 推 薦 に つ い て 

 

このことについて、当区・集落組合では下記の者を推薦いたします。 

 

 

保 健 補 導 員 推 薦 書 

 

住所  番地 
ふ り が な 

氏   名 
生年月日 世帯主名 電 話 任 期 

      

      

      

      

      

 

 

 

 

 

     提出先：住民福祉課 保健予防係（役場左隣 保健センター内） 

                               提出期限：令和 8年 2月 27日（金）            



令和8年 1月 15日 

区   長 

集落組合長  様 

                                     富 士 見 町 長  渡辺 葉 

保健補導員会連合会長  伏見 かより 

 

 

保健補導員による健康づくりのための区活動推進について 

 

 

日頃より町保健事業につきまして、格別なるご配慮ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、町保健補導員会連合会では事業計画に基づき、保健補導員が

「地域で支え合う健康づくり活動」を推進していくために、例年各区において区民を対象に生活

習慣病予防のための運動教室や栄養講座等を開催しております。新型コロナウイルス感染症対

策のため中止とした時期もありましたが、令和 5 年度に再開して以降は、コロナ禍以前のように

保健補導員及び各区のご協力のもと実施することができております。引き続き活動へのご協力

お願いいたします。 

 

実施する場合には、区での健康づくり活動を円滑に実施していくため、活動の計画立案の際

のご配慮、また活動の内容に応じて区民への周知活動、開催会場の借用等についてご協力いた

だきますようお願いいたします。 

保健補導員の活動につきましては、別添資料「保健補導員会連合会について」をご参照 

ください。 

 

 

ご不明な点等ございましたら下記までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

富士見町保健補導員会連合会事務局 

住民福祉課 保健予防係  

担当：佐野 

電話：0266-62-9134 

 


